
  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

«4» августа 2021г. № 754 

станица Полтавская 

О внесении изменений в приказ управления образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район от 1 апреля 2021 
года № 296 «Об установлении размера родительской платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 

дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования 
Красноармейский район» 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом 
Краснодарского края от 16 июля 2013 года № 2770-КЗ «Об образовании в 
Краснодарском крае», постановления главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 29 декабря 2016 года № 1104 «Об установлении 
максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми (в 
зависимости от условий присмотра и ухода за детьми) в государственных и 
муниципальных образовательных организациях, реализующих программу 
дошкольного образования на территории Краснодарского края, руководствуясь 
Положением об управлении образования администрации муниципального 
образования Красноармейский район, утвержденным решением Совета 
муниципального образования Красноармейский район от 22 июля 2015 
года № 87/12, приказываю: 

1. Внесении изменения в пункт 1 приказа управления образования 
администрации муниципального образования Красноармейский район от 1 

апреля 2021 года № 296 «Об установлении размера родительской платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми в дошкольных образовательных учреждениях муниципального 
образования Красноармейский район», изложив его в новой следующей 
редакции: «Установить ежемесячную плату, взимаемую с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в 
размере 1828 рублей (одна тысяча восемьсот двадцать восемь рублей) с 
1 апреля 2021 года». «Установить ежемесячную плату, взимаемую с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в возрасте от 3 до 7 
лет в размере 2013 рублей (две тысяча тринадцать рублей) с | апреля 
2021 года. 

Ежемесячная плата, взимаемая с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход в одногрупповых дошкольных учреждениях и смешанных 
разновозрастных группах составляет 2 013 рублей, т.к. питание воспитанников в 

данных группах, осуществляется согласно натуральных норм старшего возраста, в



связи с отсутствием достаточных материально-технических условий для 
разграничения режимов питания по возрастам». 

2. Ежемесячную плату, взимаемую с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход в группах раннего возраста производить до окончания 
учебного года размере 1828 рублей. 

2: Муниципальному казенному учреждению Укрупненной 
централизованной бухгалтерии при управлении образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район (Холенко) произвести 
перерасчет платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми в возрасте от 2 месяцев до 3 лет с 1 апреля 2021 
года. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет и свое 
действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2021 года. 

Начальник управления образования 

администрации муниципального образования 

Красноармейский район 

   


